АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 апреля 2017 г
№ 55                    ст. Новороговская

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

Новороговского сельского поселения

«Благоустройство территории» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.13г. № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.13 г. № 171 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории» за 2016 год согласно приложению к постановлению.

2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории» за 2016 год на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Новороговского

сельского поселения                                                                 О.С.Григорова
Приложение

к постановлению

Администрации Новороговского

сельского поселения

от 27.04.2017 года №55

Отчет о реализации муниципальной программы

«Благоустройство» за 2016 год

1. В 2016 году мероприятия муниципальной программы были направлены на создание благоприятных условий жизни населения, повышение уровня благоустройства населенного пункта.

На финансирование программных мероприятий в 2016 год было выделено 899,6 тыс.рублей.

2. Программа «Благоустройство» имеет 1 подпрограмму «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения».

Основными мероприятиями подпрограммы являются:

- содержание сетей уличного освещения;

- содержание мест захоронения;

- прочие мероприятия по благоустройству.

3. Бюджетные ассигнования программа «Благоустройство территории» направлены на уборку территории поселения от мусора, противоклещевую обработку, оплату электроэнергии за уличное освещение, отлов бездомных животных и т.д.

 4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в таблице № 1 к данному постановлению.

6. Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы в таблице № 2 к данному постановлению.

7. Сведения  об использовании источников средств на реализацию муниципальной программы приведены в таблице № 3 к данному постановлению.

8. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Все запланированные результаты достигнуты.

9. Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство»:

- Критерий «Степень достижения целей и задач» равен:
а) площадь территории общего пользования поселения, приведенной в удовлетворительное состояние- 18,4/18,6=1
а) количество потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения – 109,2/108,0=1
б) площадь кладбищ, на которых произведена акарицидная (противоклещевая) обработка – 3,176/3,176=1

- Критерий «Степень реализации основных мероприятий» равен:

а) (1+1+1)/3*100=100,0 - высокая
- Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат» равен:

(899,4/899,6)*100=100 - высокая

Программа считается эффективной.

Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Благоустройство территории»

	площадь территории общего пользования поселения, приведенной в удовлетворительное состояние
	КВ.м

	18,4
	18,6

	Подпрограмма «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения»

	количество потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	тыс. кВт. ч

	108,0
	109,2
	Установка дополнительных осветительных ламп

	площадь кладбищ, на которых произведена акарицидная (противоклещевая) обработка
	га

	3,176
	3,176

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения»

	1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	повышение удовлетво- ренности населения Ильинского сельского поселения уровнем освещения улиц
	Достигнуто

	Содержание мест захоронения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	повышение безопасности населения при посещении кладбищ
	Достигнуто

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	повышение удовлетво- ренности населения Ильинского сельского поселения уровнем благоустройства
	Достигнуто

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Благоустройство территории» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Благоустройство территории»
	всего
	899,6
	899,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	899,6
	899,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство территории Новороговского сельского поселения»
	всего
	899,6
	899,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	899,6
	899,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание сетей уличного освещения

	всего
	760,5
	760,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	760,5
	760,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание мест захоронения

	всего
	8,0
	8,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	8,0
	8,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	всего
	131,1
	131,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	131,1
	131,0

	внебюджетные источники